

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 2.10.2024

Seite 16

Münsterling

Allgemeine Produktangaben

Datum: 2.10.2024 Art.-Nr.: 66 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 80 g
 Bezeichnung: Münsterling
 Verkehrsbezeichnung: Weizenvollkornbrötchen

prozentualer Vollkornanteil 93%



Zutaten

Weizenmehl, Wasser, Weizenvollkornfraktion, Roggenmalzflocken, Leinsamen, gerösteter Erbsenschrot, jodiertes Speisesalz(Speisesalz, Kaliumiodat), Hefe, Rapsöl, Backmittel(Zucker, Gluten aus Weizen, Gerstenmalzmehl, Gerstenmalzextrakt, geröstetes Roggenmalzmehl), Gerstenmalzmehl, Backmittel (Weizenmalzmehl, Zucker, Malzextrakt(Gerstenmalz, Wasser), Weizenmehl, Glukose, Aroma), Paniermehl(jodiertes Speisesalz, Weizenmehl, Hefe), gemahlener Koriander

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g	pro Verkaufseinheit
Energie:	1611 kJ / 382 kcal	1289 kJ / 306 kcal
Fett:	4,0 g	3,2 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0,5 g	0,4 g
Kohlenhydrate:	68 g	54 g
davon Zucker:	2,6 g	2,1 g
Eiweiß:	13 g	10 g
Salz:	0,85 g	0,68 g

Verkaufsinformation

Unser Münsterling ist ein herzhaftes Brötchen mit einer Mischung aus Weizen-, Mais- und Roggenmehl. Verfeinert mit Leinsamen, Erbsen, und verschiedenen Körnern, bietet es einen kräftigen Geschmack und eine knusprige Textur.

